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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
 KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M 
Nr. 93 datë 26.08.2019

PËR MIRATIMIN E KOMISIONEVE TË PËRHERSHME TË KËSHILLIT BASHKIAK 
Në mbështetje të nenit 113, pika 2 të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “a” të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”,  në konsultim me grupet politike dhe anëtarët,

KËSHILLI BASHKIAK
V E N D O S I :

1. Miratimin e komisioneve të përhershme të këshillit, sipas lidhjes nr. 1, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.

2. Komisionet e përhershme të këshillit përbëhen nga jo më pak se 5 anëtar, por jo më shumë se 9 anëtar.

3. Sipas fushës së përgjegjësisë së të gjitha komisioneve të përhershme bëjnë pjesë edhe çështjet e marrëdhënieve me jashtë dhe organizmave ndërkombëtarë. 
4. Me kërkesë të kryetarit të komisionit të përhershëm mund të ngrihen nënkomisione për çështje ose detyra të caktuara, që lidhen me veprimtarinë e komisionit. Nënkomisionet mund të kenë jo më pak se 3 anëtarë, por jo më shumë se 5. Anëtarësia në nënkomision jo detyrimisht është e lidhur me anëtarësinë e komisionit të përhershëm brenda të cilit ngrihet.
5. Çdo akt apo vendim që bie ndesh me këtë vendim, shfuqizohet.
6. Ngarkohen anëtarët dhe sekretari i këshillit bashkiak për zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

K R Y E T A R
TONI GOGU
Lidhja nr. 1
KOMISIONET E PËRHERSHME TË KËSHILLIT BASHKIAK

1. KOMISIONI ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE DREJTËSISË SOCIALE 

Çështjet juridike – Struktura, organizimi i BT – Organizimi i institucioneve të vartësisë – Verifikimi i zbatimit të vendimeve të KB

2. KOMISIONI FINANCËS DHE BUXHETIT 

Buxheti - Politikat ekonomike, financiare dhe buxhetore - Buxheti i bashkisë dhe mbikëqyrja e zbatimit të tij - financat publike - Taksat – Planifikim dhe Koordinimi strategjik, shoqëritë tregtare të bashkisë - Metodat e menaxhimit të shërbimeve publike - Politikat e industrisë -  Politikat mbi grantet e qeverisë qendrore dhe donatorëve.

3. KOMISIONI KULTURËS, TURIZMIT DHE TRASHËGIMISË KULTURORE 

Politikat e turizmit dhe akomodimit turistik - Politikat promovuese në sektorin e turizmit -  Eventet - Drejtimet menaxhuese dhe strategjike të institucioneve  për aktivitete mbështetëse dhe promovuese në Turizëm - Marrëdhëniet dhe bashkëpunimi ndërkombëtar - Arti dhe Kultura - Ngjarje Kulturore - Biblioteka

4. KOMISIONI PËR SIGURINË PUBLIKE DHE EMERGJENCAT CIVILE

Siguria qytetareve -  Emergjencat civile -  Rendi dhe siguria në territorin e bashkisë – Fatkeqësitë dhe përballimi i fatkeqësive natyrore

5. KOMISIONI VEPRIMTARISË PRODHUESE DHE NXITJES SË SIPËRMARRJES 

Tregti dhe Artizanet - Shërbimet Promovuese - Aktivitetet prodhuese, shërbimet dhe infrastrukturat - Sportel me një ndalesë për bizneset - Aktivitetet promovuese – Panairet – Industria

6. KOMISIONI SHËNDETËSISË DHE MUNDËSIVE TË BARABARTA

Politikat Sociale dhe Shërbimet ndaj individëve - Politikat në favor të familjes - Politikat e aftësisë së kufizuar - Politikat për të moshuarit - Politikat për të luftuar varfërinë - Politikat e pritjes në qendrat sociale - Politikat për integrimin e shërbimeve sociale dhe shëndetësore 

7. KOMISIONI MJEDISIT DHE ENERGJISË 

Mjedisi - Gjelbërimi publik - Mbrojtja civile - Menaxhimi i mbetjeve – Lumenjtë – liqenet - Të drejtat e kafshëve – Menaxhimi i parqeve dhe Bioparqeve.

8. KOMISIONI PLANIFIKIMIT URBAN DHE STREHIMIT SOCIAL

Punët Publike - Efiçienca e Energjisë - Paqëndrueshmëria Hidrogeologjike Lëvizshmëria dhe transporti - Parkimet, – Terminale - Politikat e programimit dhe planifikimit territorial - Zbatimi i instrumenteve të planifikimit urban - Amnistia e ndërtimit – Shpronësimi - Politikat e Strehimit - Politikat mbi pasuritë e paluajtshme të bashkisë që mund të përdoren për strehim - Ndërtimi dhe menaxhimi i banesa sociale.

9. KOMISIONI ÇËSHTJEVE RINORE DHE PUNËSIMIT

Agjencia e Rinisë, Muzika - Politikat Rinore - Trajnimi Profesional - Koha dhe Oraret e qytetit - Komunikimi - Statistika dhe Regjistrimi – Punësimi dhe punësimi i të rinjve.

10. KOMISIONI SPORTIT DHE CILËSISË SË JETËS

Politika e sportit dhe cilësisë së jetës - Zhvillimi dhe rritja e mjediseve sportive - Promovimi i mirëqenies së qytetarëve - Promovimi i ngjarjeve sportive - Politikat për përkrahjen dhe promovimin e klubeve dhe shoqatave sportive - Zhvillimi i ngjarjeve dhe iniciativave për kohën e lire.

11. KOMISIONI BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

Mbështetjen dhe zhvillimin e sektorëve si bujqësi, blegtori, akuakulturë, bimëve medicinale - Rritjen e prodhimeve bujqësore që ndikojnë në përmirësimin e standardeve të jetesës për qytetarët – Garantimi I shitjes për produktet bujqësore dhe blegtorale – Ngritja e pikave të grumbullimit për produktet bujqësore dhe blegtorale
12. KOMISIONI EDUKIMIT DHE INFRASTRUKTURËS ARSIMORE 

Shkolla - Politikat e Edukimit Shkollor - Politikat e Fëmijërisë - Kopshtet - E Drejta për Edukim - Marrëdhëniet me Institucionet parashkollore, shkollore dhe universitare – Zhvillimi dhe ndërtimi i institucioneve arsimore.
13. KOMISIONI I MANDATEVE DHE RREGULLORES
Zbatimin e Rregullores - Interpretimin e Rregullores - Interpretimin e Kodit të Sjelljes të këshilltarëve - Mosmarrëveshjet në lidhje me kompetencat ndërmjet komisioneve të këshillit bashkiak
14. KOMISIONI TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT 
Mbështetja për zhvillimin e shpikjeve, novacioneve dhe teknologjisë  për të gjithë subjektet publike apo private, nxitja, promovimi i tyre dhe vlerësimi  me qëllim përmirësimin e cilësisë së jetës së komunitetit. 

Lidhja nr. 2

KOMISIONI I FINANCËS DHE BUXHETIT

Adrian Civici                          Kryetar

Ervin Mete                              Nënkryetar
Aida Llazani

Vjollca Braho

Oltion Rrumbullaku

Bora Panajoti

Egert Vargu

KOMISIONI I KULTURËS, TURIZMIT DHE TRASHËGIMISË KULTURORE 

Albert Nikolla                         Kryetar
Arta Dollani                            Nënkryetare
Aldrin Dalipi

Gazmend Paja

Klodiana Beshku
Artur Sula

Genc Duka

KOMISIONI I ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE DREJTËSISË SOCIALE 

Eridian Salianji                       Kryetar
Fabian Topollaj                       Nënkryetar
Agim Kraja

Blerina Doracaj

Enis Hoxha

Genc Duka

Sara Shameti
Plarent Ndreca
KOMISIONI PËR SIGURINË PUBLIKE DHE EMERGJENCAT CIVILE

Julian Hodaj                             Kryetar

Besfort  Lamallari                    Nënkryetar
Luan Bregasi

Besfort Lamallari 

Teuta Vodo

KOMISIONI I VEPRIMTARISË PRODHUESE DHE NXITJES SË SIPËRMARRJES 

Etjen Xhafaj                             Kryetar 
Luan Bregasi                            Nënkryetar
Ermira Gjeci

Bajram Shera

Oltion Rrumbullaku 
Bruno Çela
KOMISIONI I SHËNDETËSISË DHE MUNDËSIVE TË BARABARTA

Bardhylka Kospiri                    Kryetare
Orion Gliozheni                        Nënkryetare
Mira Kapisuzi

Xheni Hatillari

Genta Mezini

Alketa Hila
Blerina Doracaj

Luiza Grazhdani
Alketa Budurushi
KOMISIONI I MJEDISIT DHE ENERGJISË 

Koli Bele                                  Kryetar

Ornela Cuci                               Nënkryetar
Hantin Bonati

Katerina Marku

Gerta Pellumbi

Albina Nanaj
Armand Rama
KOMISIONI I PLANIFIKIMIT URBAN DHE STREHIMIT SOCIAL

Hantin Bonati                           Kryetar 
Sonila Qato                              Nënkryetar
Joleza Koka

Naim Halili 

Luiza Grazhdiani

KOMISIONI I ÇËSHTJEVE RINORE DHE PUNËSIMIT

Dajna Sorensen                     Kryetar 
Glinxhet Madhi                     Nënkryetar
Sara Shameti

Roy Bashaj

Maura Linadi

KOMISIONI I SPORTIT DHE CILËSISË SË JETËS

Redi Jupi                              Kryetar
Klodeta Dibra                       Nënkryetar
Mira Kapisuzi

Xheni Hatillari

Genta Mezini

KOMISIONI I BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

Frida Krifca                          Kryetare
Ermira Gjeci                         Nënkryetare
Gerta Pellumbi

Bajram Shera
Fatos Vrapi
KOMISIONI I EDUKIMIT DHE INFRASTRUKTURËS ARSIMORE 

Klodeta Dibra                        Kryetare
Redi Shtino                            Nënkryetar
Plarent Ndreca
Gazmend Paja
Dorina Kuka

Oltion Rrumbullaku

Pertit Deskaj 

KOMISIONI I MANDATEVE DHE RREGULLORES

Aida Llazani                            Kryetare
Eridian Salianji                        Nënkryetar
Koli Bele

Julian Hodaj

Alketa Budurushi

KOMISIONI I TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT

Maura Linadi                           Kryetare
Roy Bashaj                               Nënkryetar 

Bruno Cela 

Glindxhet Madhi

Katerina Marku
Konceptoi:D.Xhavara

Miratoi:E.Demiraj

